
Būtiskākās izmaiņas likumā
PUBLISKIE IEPIRKUMI

Ja nav norādīts citādāk, izmaiņas spēkā no 2017.gada 1.marta

TEHNOLOĢIJAS SIA DATORI

IEPIRKUMS
NR.1.1.2017

PRASĪBAS:

IEGUVUMI

NAV NEPIECIEŠAMS IEPIRKUMS

Lielāka publiskā sektora 
izdevumu efektivitāte

Caurskatāmāka 
iepirkumu kārtība

Atviegloti noteikumi maziem 
un vidējiem uzņēmumiem

PAKALPOJUMIEM UN PIEGĀDĒM

 2017.gada 1.marts

līdz 4 000 € līdz 10 000 €

BŪVDARBIEM

līdz 14 000 € līdz 20 000 €

PIRMS PĒC

līdz 135 000 € līdz 750 000 €

Autoru, komponistu, tēlnieku un citu 
mākslinieku nolīgšana

Ceļojumu aģentūru pakalpojumi

Ekspertu pakalpojumi augstskolu 
akreditācijas komisijās

Mācību un studiju prakses līgumi

Veselības aprūpes un sociālie 
pakalpojumi 

1



JAUNI IEPIRKUMU VEIDI

IEPIRKUMU CAURSKATĀMĪBA

STINGRĀKA APAKŠUZŅĒMĒJU KONTROLE

Jānodrošina saraksts ar iesaistītajiem 
apakšuzņēmējiem un to kontaktinformācija 

Pienākums ziņot pasūtītājam par visām 
izmaiņām darbu veicēju sarakstā 

Jānorāda arī apakšuzņēmēju 
apakšuzņēmēji

KONKURSA PROCEDŪRA
AR SARUNĀM
Pretendenti sarunu laikā var uzlabot 
piedāvājumu atbilstoši pasūtītāja vajadzībām

INOVĀCIJAS PARTNERĪBAS
PROCEDŪRA
Jauna inovatīva produkta, pakalpojuma vai 
būvdarbu izstrādei un turpmākai iegādei

Iespēja rīkot publiskas 
apspriedes ar tirgus 
dalībniekiem

Iepirkuma līgumu un to 
grozījumu publicēšana 
pircēja profilā 

PIRCĒJS

Iestādēm mēneša laikā pēc budžeta 
apstiprināšanas jāpublicē iepirkumu plāni

Spēkā no 2017.gada 1.jūnija

ja tiem nodod 10% darbu (iepriekš 20%)

piegādes līgumos

Apakšuzņēmēju pārbaude:

2



ELEKTRONISKIE PIEDĀVĀJUMI
Piedāvājumus pakāpeniski varēs iesniegt elektroniski www.eis.gov.lv 

18.
aprīlis

2017

CENTRALIZĒTAJOS
IEPIRKUMOS

1.
oktobris

2017

VISĀS IEPIRKUMU
PROCEDŪRĀS

1.
aprīlis

2018

 IEPIRKUMU
PROCEDŪRĀS

no 135 000 €
pakalpojumiem un precēm

no 135 000 €
pakalpojumiem un precēm

no 5 225 000 €
būvdarbiem no 755 000 €

sociālajiem un citiem īpašiem
pakalpojumiem

no 5 225 000 €
būvdarbiem

no 42 000 €
pakalpojumiem un precēmno 170 000 €

būvdarbiem

1.
janvāris

2019

 IEPIRKUMOS

no 10 000 €
pakalpojumiem un precēm

no 20 000 €
būvdarbiem no 42 000 €

sociālajiem un citiem īpašiem
pakalpojumiem

3



BET

IEPIRKUMA APSTRĪDĒŠANA

Apstrīdot iepirkumus, jāmaksā depozīts
Ja sūdzība ir nepamatota, depozīts paliek valstij

DEPOZĪTA SEGŠANAS VEIDI:

DEPOZĪTA APMĒRS

Iemaksāta
naudas summa

Bankas garantija Apdrošināšanas
polise

© Saeimas Sabiedrisko attiecību birojs, 2017.gada janvāris

?

0,5%
no iepirkuma līgumcenas

ne vairāk kā

15 000 €
būvdarbiem

ne vairāk kā

840 €
pakalpojumiem
un piegādēm3 400 €, ja 

līgumcena nav norādīta
i

BANKA

POLISE

4


